ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту  решения

Собрания депутатов  Вурнарского городского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики « О внесении изменений в Устав Вурнарского городского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики».
       26 января 2017г.                                                                                        п. Вурнары

Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Вурнарского городского поселения, представители уличных и домовых комитетов, актив поселка – в количестве 34 человек.
Президиум: Никитин Г.П., Владимиров А.А., Никитина М.Г.
Председательствующий: Никитин Г.П.  - глава Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Секретарь: Никитина М.Г. –  ведущий специалист – эксперт Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики "О внесении изменений в Устав Вурнарского городского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 14 ноября 2014 года №01".
1. Слушали: Главного специалиста – эксперта администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Журавлеву С.Н.., которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Вурнарского городского поселения «О внесении изменений в Устав Вурнарского городского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики,  принятый решением Собрания депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 14 ноября 2014 года №01"., опубликованным в периодическом печатном издании Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Бюллетень Вурнарского городского поселения» от 31.06.15г. №08.  Есть вопросы и предложения?
    Выступили:

   – Сухарева Е. А. - председатель постоянной комиссии по вопросам социально-культурной деятельности, здравоохранению, образованию, по делам молодежи и укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и  депутатской этики Собрания депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики (далее – постоянная комиссия).

   В своем выступлении она отметила, что постоянная комиссия рассмотрела проект решения Собрания депутатов Вурнарского городского поселения Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 14 ноября 2014 года №01". Изменения, вносимые в Устав, обусловлены  принятием ряда федеральных законов, вносящих изменения в Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другие федеральные законы. Предлагаю одобрить проект решения.
     Краснова И.Г. – глава Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики:
      Поступило предложение одобрить проект решения «О внесении изменений и в Устав Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 14 ноября 2014 года №01».  Прошу проголосовать.

          Решение принято:   за-27 чел.
                                          Против-0

                                          Воздержался -0

        Участники публичных слушаний Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики решили:
1. Одобрить проект решения и рекомендовать Собранию депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики принять решение «О внесении изменений в Устав Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 14 ноября 2014 года №01».

2.  Опубликовать в периодическом печатном издании Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Бюллетень Вурнарского городского поселения» текст решения участников публичного слушания.

Председательствующий-

глава Вурнарского

городского поселения                                                                             И.Г. Краснова
Секретарь                                                                                               С.Н. Журавлева

2